

Gemeinde Poing

Wir suchen **zum nächstmöglichen Zeitpunkt** für die offene Jugendarbeit im gemeindlichen Jugendzentrum eine/n

pädagogische/n Mitarbeiter/in in Vollzeit

Ihre Aufgaben:

- Förderung der Jugendlichen und jungen Menschen in Poing zu Toleranz, Akzeptanz, Verantwortung und Gleichberechtigung
- Weiterentwicklung der Einrichtung Jugendzentrum als Treffpunkt von Jugendlichen und jungen Menschen aus Poing
- Entwicklung neuer Zielgruppen und F\u00f6rderung aller Zielgruppen in der Einrichtung Jugendzentrum
- Gewinnung der Zielgruppen für ehrenamtliche Mitarbeit in den verschiedenen Bereichen der offenen Kinder- und Jugendarbeit
- Unterstützung und Orientierung Jugendlicher und junger Menschen zu sinnvollem Freizeitverhalten
- Sicherstellung der qualitativen Weiterentwicklung der inhaltlichen und organisatorischen Abläufe der offenen Jugendarbeit in Poing, insbes. der Einrichtung Jugendzentrum, gemäß konzeptioneller Grundlagen
- Projektkooperation mit den örtlichen Schulen
- Sicherstellung der gesetzlichen Bestimmungen des Jugendschutzes unmittelbar und mittelbar
- Unterstützung von Jugendlichen und jungen Menschen bei der Bewältigung von Problemen der individuellen Lebenslage
- Sicherstellung der Pflege und Instandhaltung der Einrichtung Jugendzentrum und deren Infrastruktur

Unsere Erwartungen:

- Abgeschlossenes Studium der Sozialpädagogik
- Belastbarkeit und Flexibilität
- Bereitschaft, mit jungen Menschen auch am Abend und an Wochenenden zu arbeiten
- sicher im Umgang mit neuen Medien, insbesondere mit MS-Office-Produkten, sowie sichere Anwendung von Präsentationstechniken.

Wir bieten Ihnen:

- Einbettung in das Team des Fachbereichs Kinder, Jugend, Familie, Senioren, Schulen und Bildung
- eine Bezahlung nach TVöD (VKA) mit den üblichen Leistungen des öffentlichen Dienstes
- breite Unterstützung der politischen und gesellschaftlichen Kräfte unserer Gemeinde

Haben wir Ihr Interesse an dieser abwechslungsreichen und verantwortungsvollen Arbeit geweckt, dann richten Sie Ihre aussagekräftige Bewerbung bitte mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Nachweis über die Ausbildung, Zeugnisse) bis spätestens an die Gemeinde Poing, Rathausstr. 3, 85586 Poing, gerne auch per Email an personal@poing.de.

Reisekosten anlässlich eines möglichen Vorstellungsgespräches können nicht übernommen werden.

Bei Rückfragen steht Ihnen Herr Krach unter der Tel.-Nr. 08121/2572-11 gerne zur Verfügung.